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Ofício n° 0158/2018                                                                     Ourinhos/SP, 01 de novembro de 2018. 
 
Excelentíssimo Senhor  
Lucas Pocay Alves da Silva 
Prefeito Municipal de Ourinhos SP 

 
Assunto: Informações sobre o Pregão Presencial nº 149/2018 
 

O Observatório Social do Brasil – Ourinhos¹, na rotina do cumprimento de 
seus objetivos e em acompanhamento ao Pregão Presencial nº 149/2018, Processo Licitatório nº 
2.265/2018, que objetiva o FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS À FROTA DE 
VEÍCULOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURINHOS, se observou algumas descrições 
presentes no Edital a qual vimos por meio deste solicitar de V. Exa. informações a saber: 
 

1-  Os valores apresentados no referido Edital nos ITENS 2 e 3, estão 
invertidos. Segue: 
 

 
 

Sendo, portanto, o correto: 
 

Item Unid Descrição

Estimativa 

de Consumo 

Anual

R$ inicial - 

edital
R$ Total Inicial 

1 L Diesel S10 290.000 R$ 3,698 R$ 1.072.420,00

2 L Gasolina Comum 200.000 R$ 4,646 R$ 929.200,00

3 L Etanol 100.000 R$ 2,765 R$ 276.500,00

590.000 R$ 2.278.120,00TOTAL
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2- O ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, item 3, descreve que o 
abastecimento será realizado diretamente nas bombas de combustível da CONTRATADA, no 
endereço indicado na proposta e que a Prefeitura encaminhará seus veículos oficiais até o posto de 
abastecimento, dentro do horário de funcionamento deste, o qual deverá funcionar 24 horas, ou 
seja, a Prefeitura irá desativar totalmente o abastecimento no atual Posto de Combustível que se 
encontra localizado no Pátio da Prefeitura, sito a Rua Jerônimo Althero Filho? 

 
3- Outro fator a qual solicitamos informações é referente a quantidade 

exata do consumo de combustível que serão utilizados no abastecimento das roçadeiras, 
motosserras e motopodas, já que no ANEXO I-A Relação de Veículos – FROTA da Prefeitura 
Municipal de Ourinhos, pois não se fez menção a estes. Assim, solicitamos a retificação do referido 
Edital de forma a descrever a média de consumo destes itens, como a descrição dos mesmo e o 
número de patrinônio: 
 

1.2.2 – Poderão ser abastecidos os veículos já pertencentes à frota da Prefeitura e outros 
que venham a ser adquiridos, além do abastecimento para roçadeiras, motosserras e 
motopodas mediante autorização da Administração e da fiscalização do contrato. 
(…) 
3.6 – A forma da entrega de combustíveis para alimentar roçadeiras, motosserras e 
motopodas darse-á dentro de galões de pvc rígido (bambona), utensílio apropriado para 
esta finalidade, saindo do posto de combustível autorizado e sendo transportado em 
veículos da frota desta Prefeitura.  

 
4- No ANEXO I-A Relação de Veículos – FROTA, se observou que além 

da logo da Cidade de Ourinhos estar desatualizada, pois se trata do logo de uma outra Gestão, há 
também algums TIPOS de veículos a qual se encontram ausentes: ANO, PLACA, PATRIMÔNIO, 
COMBUSTÍVEL e o CHASSI a qual solicitamos tais informações. Segue:  
 

ITEM NR. TIPO ANO PLACA SETOR PATR. COMBUST. CHASSI

1 50 CAMIONETE CHEVROLET C10 1976 CDZ 2424 SMG DIESEL C144FBR22420P

2 61 PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55A-III 1978 SMIDU DIESEL 4219A401BRO

3 78 PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75III 1979 SMMADES DIESEL 4100C6301BRC

4 107 TRATOR MF 265 1976 SMIDU DIESEL

5 111 CAMINHÃO VW 11130 CARROCERIA       1986 CPV 2335 SMMADES DIESEL V030556

6 112 CAMINHÃO VW 13130 TANQUE 1986 CPV 2347 SMMADES 11743 DIESEL V028416

7 115 VW KOMBI 1.6 PICK-UP 1986 CDZ 2429 SMIDU GASOLINA 9BWZZZ26ZGP017005

8 121 TRATOR MF 290X 1987 SMMADES DIESEL

9 133 CAMINHÃO VW 11140 BASCULANTE 1989 CDZ 2450 SMIDU 11747 DIESEL 9BWZZZF2ZKC017494

10 134 CAMINHÃO VW 12160 BASCULANTE 1989 CDZ 2460 SMMADES 11751 DIESEL 9BWZZZG0ZKC017061

11 152 FIAT UNO MILLE 1991 CDZ 2421 SMIDU 11761 GASOLINA 9BD146000M3740192

12 170 TRATOR AGRALE 4100 HSE 24ST 1993 SMMADES DIESEL

13 173 CAMIONETE CHEVROLET C20 CUSTOM S 1993/94 BFY 0480 SMIDU 11778 GASOLINA 9BG254NHRPC010535

14 176 CAMINHÃO VW 11140 CARROCERIA 1988/89 BFY 0486 SMA 11781 DIESEL 9BWZZZC1ZJC009635

15 177 CAMINHÃO VW 11140 CARROCERIA 1989 BQL 9362 SMMADES 11785 DIESEL 9BWZZZF2ZKC015182

16 188 TRATOR MF 250 1995 SMMADES 11802 DIESEL

17 189 CAMIONETE GMC 6000 4.1 CUSTOM FURGÃO 1995 BPY 7971 SME 11804 DIESEL 9BG443NASSC010439

 ANEXO I-A – RELAÇÃO DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURINHOS
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18 191 PÁ CARREGADEIRA CASE W20B 1995 SMIDU 11808 DIESEL

19 198 CARRETA REBOCAVEL MOD BIGA RC 600 1995 SMIDU

20 202 TRATOR MF 265 1997 SMMADES DIESEL

21 206 VW KOMBI 1.6 1998/99 CDZ 2411 SMAS GASOLINA 9BWZZZ237WP008492

22 208 VW GOL 1.6 MI 1998/99 CDZ 2443 SMMADES GASOLINA 9BWZZZ373WT146510

23 209 VW GOL 1.6 MI 1998/99 CDZ 2442 SMMADES GASOLINA 9BWZZZ373WT146506

24 210 GM CORSA 1.6 ST 1998/99 CDZ 2452 SMS GASOLINA 9BGSC80NXWC679956

25 212 GM CORSA 1.6 ST 1998/99 CDZ 2453 SMS GASOLINA 9BGSC80NXWC671669

26 213 VW KOMBI 1.6 1999 CPV 2344 SMC GASOLINA 9BWZZZ237XP010737

27 216 VW GOL 1.8 2000 CPV 2365 SMS GASOLINA 9BWCC15XXYT201503

28 217 TRATOR VALMET 785 4X4 2000 SMMADES DIESEL

29 219 ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1314 UNID. MÓVEL 1991 BWF 0139 smc DIESEL

30 220 MOTO HONDA CG 125 KS TITAN CARGO 2001 CRX 0391 SMA 29463 GASOLINA 9C2JC30101R142931

31 221 CAMINHÃO GMC 14190 BASCULANTE 2001 BNZ 1871 SMIDU 29472 DIESEL 9BG774NJ01C707332

32 222 MOTO HONDA CG 125 KS TITAN 2001 CRX 0392 SMMADES 29474 GASOLINA 9C2JC30101R185599

33 223 FIAT DUCATO MINIBUS 2001 CZA 4401 SMS 29477 DIESEL 93W23157111003090

34 224 VW GOL 1.0 POWER 2001/02 BNZ 1873 GABINETE 29479 GASOLINA 9BWCA05X12T074518

35 225 VW GOL 1.0 POWER 2001/02 BNZ 1874 SMEL 29480 GASOLINA 9BWCA05X92T077439

36 226 VW GOL 1.0 POWER 2001/02 BNZ 1875  SMA 29481 GASOLINA 9BWCA05X52T074537

37 231 MICRO ÔNIBUS VOLARE A6 2002 BNZ 1877 SMG 29487 DIESEL 93PB02A2M2C006852

38 232 MOTO HONDA CG 125 KS TITAN 2002 CRX 0405 SMMADES 29489 GASOLINA 9C2JC30102R158578

39 233 MOTO HONDA CG 125 KS TITAN 2002 CRX 0406 SMAS 29490 GASOLINA 9C2JC30102R180486

40 234 CAMIONETE GMC 6100 4.1 FURGÃO 2001/02 BNZ 1881 SME 29491 DIESEL 9BG343NA02C700591

41 235 MICRO ÔNIBUS VOLARE A6 2002 CDV 2713 SME 29492 DIESEL 93PB02A2M2C006879

42 240 MOTO HONDA CG 125 KS TITAN 2003 CRX 0402 SMMADES 39142 GASOLINA 9C2JC30103R171375

43 241 FORD COURIER 1.6 RONTAN AMBULÂNCIA 2003 BNZ 1899 SMS 36101 GASOLINA 9BFNSZPPA3B947602

44 242 MICRO ÔNIBUS VOLARE A6 2003 BNZ 1890 SMS 39143 DIESEL 93PB02A2M3C009931

45 243 ÔNIBUS VW 17210 COMIL SVELTO U 2003/04 BNZ 1913 SME 39121 DIESEL 9BWRF82W94R402516

46 244 ÔNIBUS VW 17210 COMIL SVELTO U 2003/04 BNZ 1912 SME 39122 DIESEL 9BWRF82W24R402552

47 245 VW KOMBI 1.6 ESCOLAR 2004 BNZ 1893 SME 39131 GASOLINA 9BWGB07X24P008079

48 246 VW KOMBI 1.6 ESCOLAR 2004 BNZ 1894 SME 39129 GASOLINA 9BWGB07X74P007820

49 247 VW KOMBI 1.6 2004/05 BNZ 1896 SMS 39130 GASOLINA 9BWGB07X55P001029

50 251 FIAT UNO MILLE FIRE 2005/06 BNZ 1918 SMMADES 42740 FLEX 9BD15822764708462

51 252 FORD COURIER 1.6L 2003/04 ALK 6759 SMMADES 42749 GASOLINA 9BFNSZPPA4B957151

52 253 VW KOMBI 1.6 2005/06 BNZ 1908 SMIDU 43364 ALCOOL 9BWGB07X36P005565

53 258 VW GOL 1.8 1992/93 BFY 0455 SMAS GASOLINA  

54 261 ÔNIBUS SCANIA F112 1984 BYB 6984 ESPORTES Estado DIESEL

55 262 FIAT UNO MILLE FIRE 2006/07 CZA 4402 SMAS FLEX 9BD15822774911753

56 266 FIAT UNO MILLE FIRE 2007 CZA 4434 SMIDU 45140 FLEX 9BD15822774933212

57 269 FIAT UNO MILLE FIRE 2008 CZA 4445 FINANÇAS 46170 FLEX 9BD15822786074053

58 270 FIAT UNO MILLE FIRE 2008 BNZ 1902 SMS 46676 FLEX 9BD15822786108127

59 271 MOTO SUZUKI 125 YES 2008 CRX 4145 SMAS 48381 GASOLINA 9CDNF41LC8M001175

60 272 GM CORSA SEDAN 1.4 2009 CZA 4432 SMS 49442 FLEX 9BGXH19P09B240070

61 274 VW KOMBI 1.4 2009 CZA 4403 SMAS 49504 FLEX 9BWMF07X19P025678

62 275 GM CORSA SEDAN 1.4 MAXX 2009/10 CZA 4406 CULTURA 50324 FLEX 9BGXH19P0AC105939

63 276 VW KOMBI 1.4 AMBULÂNCIA 2009/10 CZA 4435 SMS 50450 FLEX 9BWMF07X1AP000087

64 278 VW SAVEIRO 1.6 AMBULÂNCIA 2009/10 CZA 4423 SMS 50468 FLEX 9BWKB05W0AP001258

65 280 FIAT UNO MILLE ECONOMY 2009/10 CZA 4425 SME 50476 FLEX 9BD15822AA6320597

66 281 FIAT DOBLO 1.8 CARGO 2009 CZA 4426 SME 50487 FLEX 9BD22315592016194

67 282 VW SAVEIRO 1.6 AMBULÂNCIA 2009/10 CZA 4419 SMS 50575 FLEX 9BWKB05W9AP007835

68 283 VW SAVEIRO 1.6 AMBULÂNCIA 2009/10 CZA 4417 SMS 50576 FLEX 9BWKB05W3AP007300

69 284 VW SAVEIRO 1.6 AMBULÂNCIA 2009/10 CZA 4418 SMS 50577 FLEX 9BWKB05W8AP007163

70 285 VW KOMBI 1.4 2009 CZA 4428 SMIDU/TRAN 50607 FLEX 9BWMF07XX9P025503

71 286 MICRO ÔNIBUS MB INDUSCAR ATILIS LO812 2009/10 DJM 1465 SME 3782 DIESEL 9BM688272AB683264

72 287 CAMINHÃO FORD CARGO 2422E 2010 CZA 4413 SMIDU 50964 DIESEL 9BFYCEHV4ABB52420

73 288 CAMINHÃO FORD CARGO 2422E 2010 CZA 4412 SMIDU 50965 DIESEL 9BFYCEHV2ABB52416

74 290 VW GOL 1.6 2010/11 CZA 4415 SMIDU 50986 FLEX 9BWAB05U2BP003668

75 291 MICRO ÔNIBUS MB  INDUSCAR ATILIS  (CESSÃO DE USO) 2010 DJL 4400 SME DIESEL 9BM688272AB703009

76 292 CAMIONETE CHEVROLET C20 CUSTOM S 1993/94 BOO 3228 SMIDU GASOLINA 9BG244NHRPC004616

77 293 FIAT DOBLO 1.8 CARGO 2010/11 CZA 4478 SME 53370 FLEX 9BD223156B2019113

78 295 MICRO ÔNIBUS VOLARE W9 ON MWM ELETRÔNICO 2010/11 CZA 4457 SMEL 53448 DIESEL 93PB40E3PBC035040

79 297 VW GOL 1.0 2010/11 CZA 4476 SMAS 53562 FLEX 9BWAAO5U8BT198802

80 298 ROLO COMPACTADOR MULTIQUIP AR-13HA 2010/11 SMIDU 53563 GASOLINA

81 299 FIAT SIENA 1.0 FIRE 2009/10 CZA 4427 SMMADES 53565 FLEX 8AP17206LA2044095

82 300 GOL 1.0 2011 CZA 4475 SMG 53628 FLEX 9BWAA05U6BP188827

83 301 MOTO KASINSKI 150 MIRAGE 2011 CRX 4173 SMMADES 53933 GASOLINA 93FMRCCCBBM006544

84 302 MOTO KASINSKI 150 MIRAGE 2011 CRX 4174 SMMADES 53934 GASOLINA 93FMRCCCBBM006553

85 303 VW VOYAGE 1.6 BOMBEIRO 2011/12 CZA 4486 BOMBEIRO 55591 FLEX 9BWDB054XCT118766

86 304 VW KOMBI 1.4 FURGÃO 2011/12 CZA 4487 SMS-ALMOX. 55630 FLEX 9BWNF07X1CP005247

87 305 MOTO YAMAHA 125 XTZ BOMBEIRO 2011 CRX 4175 BOMBEIRO 55631 GASOLINA 9C6KE1260B0022608

88 306 CAMINHÃO MB 2425 ATEGO 2011 CZA 4462 SMIDU 55734 DIESEL 9BM958094BB816694

89 307 CAMINHÃO MB 1319 ATRON TANQUE 2012 CZA 4452 SMIDU 55735 DIESEL S50 9BM694000CB849053

90 308 MINI CARREGADEIRA NEW HOLLAND L220 2011/12 SMIDU 55736 DIESEL JAF0L220JBM436066  
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91 309 MINI CARREGADEIRA NEW HOLLAND L220 2011/12 SMIDU 55737 DIESEL 00000000NBM436083

92 310 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND PATROL RG170B 2011/12 SMIDU 55738 DIESEL HBZN0170JBAF00755

93 311 RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B90B 2011/12 SMIDU 55739 DIESEL HBZNB90BVBAH02759

94 312 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND W130 2011/12 SMIDU 55740 DIESEL HBZNW130EBAE01429

95 313 VIBRO ACABADORA CIBER AF-4500 2012 SMIDU 55741 DIESEL SERIE CP410114

96 315 TRATOR GIRO ZERO SNAPPER 500ZB2648 2013 SMMADES 55756 GASOLINA

97 316 TRATOR GIRO ZERO SNAPPER 500ZB2648 2013 SMMADES 55757 GASOLINA

98 317 EQUIP.DEMARCAÇÃO VIÁRIA HILÁRIO 2/60H SMIDU 55764 DIESEL

99 319 GM MONTANA 1.4 LS 2011/12 CZA 4463 SMIDU 55784 FLEX 9BGCA80X0CB179932

100 320 ROLO COMPACTADOR HAMM HD-75 2012 SMIDU 55905 DIESEL 93YADCUH6AJ452118

101 322 TRATOR AGRICOLA NEW HOLLAND TL85E 2012/12 SMMADES 56996 DIESEL ZCCL98830

102 323 MICRO ÔNIBUS IVECO CITYCLASS NEOBUS ECOLINE 2012 CZA 4471 SME 56997 DIESEL S10 93ZL70C01D8442344

103 324 GM CELTA 1.0 LT 2012/13 CZA 4431 SME 52527 FLEX 9BGRP48F0DG154545

104 325 GM PRISMA 1.4 LT 2012 CZA 4424 SME 52528 FLEX 9BGRP69X0CG414876

105 326 TRATOR NEW HOLLAND TS-6040 2012 SMMADES 53060 DIESEL

106 327 VW SAVEIRO 1.6 CS 2012/13 DKI 0405 SMS 53072 FLEX 9BWKB05U2DP173519

107 328 TOYOTA COROLLA 2.0 ALTIS FX 2013/14 DKI 0415 GABINETE 57865 FLEX 9BRBD48E1E2615598

108 331 TRATOR GIRO ZERO HUSQVARNA MZ5225 2013 SMMADES 57888 GASOLINA

109 332 TRATOR GIRO ZERO HUSQVARNA MZ5225 2013 SMMADES 57889 GASOLINA SERIE 031113B003768

110 333 GM COBALT 1.4 LS 2013 DKI 0419 SMS 57910 FLEX 9BGJA69X0DB300095

111 334 VW GOL 1.6 2013/14 DKI 0429 SMAS 58026 FLEX 9BWAB45U1EP015080

112 335 FIAT PALIO WEEKEND 1.4 ATTRAC 2012/13 DKI 0398 SMAS-CONSEL. 58190 FLEX 9BD373121D5026330

113 336 FIAT PALIO 1.0 FIRE ECONOMY 2013/14 DKI 0420 SMAS 58250 FLEX 9BD17164LE5888004

114 337 FIAT PALIO 1.0 FIRE ECONOMY 2013/14 DKI 0396 SMAS 58251 FLEX 9BD17164LE5887957

115 338 MOTO HONDA CG 125 KS TITAN CARGO 2013 CRX 4153 SMA 58403 GASOLINA

116 339 VW GOL 1.0 2013/14 DKI 0439 SMS 58405 FLEX 9BWAA05U9EP105461

117 340 VW GOL 1.6 2013/14 DKI 0426 SMS 58621 FLEX 9BWAB45U9ET173495

118 341 VW SAVEIRO 1.6 CS 2013/14 DKI 0425 SMS 58622 FLEX 9BWKB45U9EP140770

119 342 VW SAVEIRO 1.6 CS 2013/14 DKI 0427 SMS 58623 FLEX 9BWKB45U5EP141687

120 343 ÔNIBUS MB OF1519 ESCOLAR 2013/14 DKI 0402 SME 58849 DIESEL 9BM384069EB931271

121 344 VW GOL 1.6 2014 DKI 0406 SME 58944 FLEX 9BWAB45U6EP173429

122 345 MOTO HONDA CG 125 KS TITAN CARGO 2013 CRX 4152 SMS 58993 GASOLINA 9C2JC4130DR012905

123 346 VW KOMBI 1.4 2013/14 DKI 0422 SMIDU 58994 FLEX 9BWMF07X5EP021076

124 347 ÔNIBUS MB COMIL CAMPIONE 2013 FQG 5216 SMS 59720 DIESEL 9BM382177DB918142

125 348 VW GOL 1.6 2014 FQI 7603 SMS 59799 FLEX 9BWAB45U0EP156903

126 349 MICRO ÔNIBUS VOLARE V6L CUMMINS ELETRÔNICO 2014 FMX 9622 SME 59811 DIESEL 93PB75M1MEC051260

127 350 MICRO ÔNIBUS VW 8160 GRANMINI 2013/14 DJM 8276 SME 59810 DIESEL 9532M52P3ER419754

128 351 TRATOR GIRO ZERO MZ5225 HUSQVARNA 2013 SME 59874 GASOLINA SERIE 101013B001093

129 352 VW SAVEIRO 1.6 RONTAN 2014 FQI 6321 SMS 59875 FLEX 9BWKB45U3EP165566

130 353 VW SAVEIRO 1.6 RONTAN 2014 FQE 8415 SMS 60147 FLEX 9BWKB45UXEP178332

131 354 VW SAVEIRO 1.6 RONTAN 2014 FQE 6460 SMS 60148 FLEX 9BWKB45U3EP178236

132 355 VW SAVEIRO 1.6 RONTAN 2014 FQE 6254 SMS 60149 FLEX 9BWKB45U2EP178292

133 356 VW SAVEIRO 1.6 RONTAN 2014 FQN 6740 SMS 60150 FLEX 9BWKB45U4EP177760

134 357 TRATOR AGRICOLA NEW HOLAND TL85 2014 SMMADES 60179 DIESEL HCCZTL85HDC115039

135 363 VW GOL 1.0 2014/15 FQO 8059 SMS 60453 FLEX 9BWAA45U2FP023676

136 364 VW GOL 1.0 TREND 2014 FUP 0790 SMS 60473 FLEX 9BWAA45U3EP505667

137 365 VW GOL 1.0 TREND 2014/15 FUT 1804 SMS 60496 FLEX 9BWAA45U6FP042621

138 366 FIAT DUCATO 2.3 MINIBUS MULTIJET 2013/14 DJM 7508 SMS 60498 DIESEL 93W244M24E2126033

139 367 FIAT DUCATO 2.3 GCASA ESCOLAR 2014 FVH 7530 SME 60594 DIESEL 93W245H34E2136982

140 368 FIAT DUCATO 2.3 GCASA ESCOLAR 2014 FVW 0540 SME 61000 DIESEL 93W245H34E2136974

141 369 MB SPRINTER 313 CDI DEFESA CIVIL 2005/06 DGU 6923 GABINETE 61041 DIESEL 8AC9036626A936870

142 370 CAMINHÃO VW  11130 TANQUE 1986 BPY 8003 SMMADES 61042 DIESEL V030587

143 371 CAMINHÃO VOLVO VM 220 2014/15 FOU 6970 SMMADES 61884 DIESEL 93KKSN0A9FE152730

144 372 CAMIONETE FORD RANGER 3.2 XLT 4x4 CAB.DUPLA 2014/15 FCL 5519 GABINETE 62899 DIESEL 8AFAR23L7FJ278157

145 373 CAMINHÃO MERCEDEZ ACCELO 715 C 2007 DAH 4919 SMIDU 63066 DIESEL 9BM9790138B574611

146 374 FORD FIESTA 1.0 2009/10 EMG 4641 SMAJ 63067 FLEX 9BFZF55A1A8478764

147 375 MONTANA 1.4 CONQUEST 2008 EAG 2725 SMA 63068 GASOLINA 9BGXL80808C162232

148 376 VW GOL 1.0 8V 2008 APX 8473 SMA 63069 FLEX

149 377 PEUGEOT 206 1.0 16V 2001 CYA 4956 GABINETE 63070 GASOLINA 8AD2A7LZ91W069429

150 378 VW SANTANA 2.0 2002/03 BNZ 1919 SMA 62977 GASOLINA 9BWAE03X53P006554

151 379 CAMINHÃO FORD CARGO 1719 2015 FLP 8390 SMMADES 63237 DIESEL 9BFYEAGB3FBS82140

152 380 PEUGEOUT BOXER 350 2.3 2015 FLJ 4891 SMS 63797 DIESEL 936ZCWMNCF2148534

153 381 PEUGEOUT BOXER HDI 2.3 2015 FPW 8351 SMS 66026 DIESEL 936ZCWMNCF2151892

154 382 RENAULT MASTER NIKS 2.3 2016/17 GAE 7369 SMS 67940 DIESEL 93YVE347CHJ315721
155 383 MICRO ÔNIBUS VOLARE V6L CUMMINS  ELETRÔNICO 2016/17 GJA 6167 SME 67963 DIESEL 93PB75M1MHC057560
156 384 MINI CARREGADEIRA NEW HOLLAND L220 2016/17 SMIDU 68503 DIESEL 93PB75M1MHC057560
157 385 VW SAVEIRO 1.6 ROBUST 2017 GGN 0014 SMIDU 68510 FLEX  
158 386 VW GOL 1.6 2017 GHZ 3306 SMIDU 68511 FLEX  
159 389 FIAT GRAND SIENA ESSENCE 2017 GDA 0352 SMS 68550 FLEX  
160 390 VW GOL 1.6 TRENDLINE 2017 GEN 3718 SMS 68569 FLEX
161 391 MB 415 AMBULANCIA 2018 GET 8285 SMS DIESEL
162 392 CAMINHÃO FORD CARGO 1419S 2017 FFW 7886 SMIDU 69578 DIESEL
163 393 KAZINSKI 150 2011/12 DET 1872 SMPF 69793 GASOLINA
164 394 KAZINSKI 150 2011/12 DET 4529 SMPF 69792 GASOLINA
165 395 KAZINSKI 150 2011/12 DET 1891 SMSP 69836 GASOLINA  
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166 396 KAZINSKI 150 2011/12 DET 1892 SMSP 69837 GASOLINA
167 397 VECTRA COLLECTION 2.0 2005 BNZ-1915 SMG 70010 GASOLINA 9BGJB19B05B233453
168 398 VW GOL 1.6 TRENDLINE 2018 GAH-4399 SMS 70260 FLEX
169 399 MERCEDES BENZ 415 AMBULÂNCIA (SAMU) 2018 GGU-1598 SAMU DIESEL
170 400 MERCEDES BENZ 415 AMBULÂNCIA (SAMU) 2018 FXX-9655 SAMU DIESEL
171 401 RENAULT MASTER RENAULT 2018 FPE-6164 SMS 70259 DIESEL
172 402 VW GOL 1.6 TRENDLINE 2018 GIW-1144 SMS 70485 FLEX
173 403 CRONOS PRECISION 1.8 2018/19 GAG-8213 SMAS 70522 FLEX
174 SR-150 MINI CARREGADEIRA CASE SR-150 (CEDIDA PELA SAE) 2012 SMMADES DIESEL

1 UNO MILLE ECONOMY 2009 DGU 9926 Sta.Casa FLEX 9BD15822A96250559

1 ABP10202 CAMINHÃO AUTO BOMBA PLAT. SIMON SCA-160 1992 BSG 2838 GABINETE DIESEL

2 UR 10204 FIAT DUCATO 2.8 MC AMBULÂNCIA 2007/08 DJP 2589 GABINETE DIESEL 93W245G3382023095

3 UR 10210 RENAULT MASTER 2.3 AMBULÂNCIA 2014/15 EEF 9747 GABINETE DIESEL 93YMAF4MCFJ417775

4 Embarcação LANCHA GABINETE GASOLINA

5 AT 10207 CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E22 2012/13 DJM 3676 GABINETE DIESEL 93ZA1RGH0D8921606

6 AT 10203 CAMINHÃO FORD CARGO 1722 2010 EEF 7274 GABINETE DIESEL

OBS:  Considerar que existem moto podas, moto serras e roçadeiras manuais que fazem uso de  combustível.

              Relação de Veículos do Corpo de Bombeiros

Relação de Veículos - Sta.Casa

 
 

ITEM NR. TIPO ANO PLACA SETOR PATRIM. COMBUSTÍVEL PNEU

1 152 FIAT UNO MILLE 1991 CDZ 2421 SMOS (TRANS) 11761 GASOLINA 175/70 R13

2 208 VW GOL 1.6 MI 1998 CDZ 2443 SMMAA GASOLINA 175/70 R13

3 209 VW GOL 1.6 MI 1998 CDZ 2442 SMSU GASOLINA 175/70 R13

4 210 CORSA GM ST 1998 CDZ 2452 SMS GASOLINA 175/70 R13

5 211 CORSA GM ST 1998 CDZ 2451 SMS GASOLINA 175/70 R13

6 212 CORSA GM ST 1998 CDZ 2453 SMS GASOLINA 175/70 R13

7 216 VW GOL 1.8 2000 CPV 2365 SMS GASOLINA 175/70 R13

8 224 VW GOL 1.0 POWER 2002 BNZ 1873 GABINETE 29479 GASOLINA 175/70 R13

9 225 VW GOL 1.0 POWER 2002 BNZ 1874 semespor 29480 GASOLINA 175/70 R13

10 226 VW GOL 1.0 POWER 2002 BNZ 1875  SMA 29481 GASOLINA 175/70 R13

11  251 FIAT UNO MILLE FIRE 2005 BNZ 1918 SMSU 42740 FLEX 175/70 13

12 258 VW GOL 1.8 1992 BFY 0455 SMAS GASOLINA 175/70 R13

13 262 UNO MILLE 2006 CZA 4402 SMAS FLEX 175/70 R13

14 266 FIAT UNO MILLE FIRE 2007 CZA 4434 SMOS FLEX 175/70 R13

15 269 FIAT UNO MILLE 2008 CZA 4445 FINANÇAS 46170 FLEX 175/70 R13

16 270 FIAT UNO MILLE 2008 BNZ 1902 SMS 46676 FLEX 175/70 R13

17 272 CORSA SEDAN GM 2009 CZA 4432 SMS 49442 FLEX 175/65 R14

18 275 GM CORSA SEDAN MAXX 2009/10 CZA 4406 CULTURA 50324 FLEX 175/65 R14

19 280 FIAT UNO MILLE 2009 CZA4425 SME 50476 FLEX 175/70 R13

20 290 VW GOL 1.6 MI 2010/2011 CZA4415 DESNV URB PLAN 50986 FLEX 175/70 R14

21 297 VW GOL 1.0 POWER 2010/11 CZA 4476 SMAS 53562 FLEX 175/70 14

22 299 SIENA FIRE FLEX 2009/10 CZA 4427 MEIO AMBIENTE 53565 FLEX 175/65 R14

23 300 GOL 1000 FLEX 2011/11 CZA 4475 SMSU 53628 FLEX 175/70 13

24 324 CELTA BRANCO 2012/13 CZA 4431 SME 52527 FLEX 175/70-13

25 325 PRISMA 1.4  BRANCO 2012/13 CZA 4424 SME 52528 FLEX 175/70-14

26 328 Corolla Altis (Toyota) 2013/2014 DKI 0415 GABINETE 57865 FLEX 205/55 R16

27 333 CHEVROLET COBALT 1.4N L S 2013 DKI 0419 SMS 57910 FLEX 195/65 R15

28 334 GOL 1.6 2013/14 DKI 0429 SMAS 58026 FLEX 185/65 R14

29 335 FIAT PALIO WEEKEND 2012/13 DKI 0398 SMAS(CONSELHO) 58190 FLEX 185/65 R14

30 336 FIAT PALIO FIRE ECONOMY 2013/14 DKI 0420 SMAS 58250 FLEX 165/70 R13

31 337 FIAT PALIO FIRE ECONOMY 2013/14 DKI 0396 SMAS 58251 FLEX 165/70 R13

32 339 GOL 1.0 2013/2014 DKI 0439 SMS 58405 FLEX 175/70 R -14

33 340 GOL 1.6 BRANCO 2013/14 DKI 0426 SMS 58621 FLEX 175/70 R -13

34 344 GOL 1.6 2014/14 DKI 0406 SME 58944 FLEX 175/70-14

35 348 GOL 1.6 BRANCO 2014/14 FQI 7603 SMS 59799 FLEX 175/70 14

36 363 NOVO GOL 1.0 2014/14 FQO 8059 SMS 60453 FLEX 175/70 R -14

37 364 GOL TREND LINE 1.0 2014/15 FUP 0790 SMS 60473 FLEX 175/70 R-14

38 365 GOL TREND LINE 1.0 2014/15 FUT 1804 SMS 60496 FLEX 175/70 14

39 374 Ford Fiesta (preto) 2009 EMG 4641 SMAJ 63067 185/70 R-14

40 376 Gol G4 1.0 (Branco) 2008 APX 8473 SMA 63069 185/70 R-14

41 377 Peugeot 206-16V 2001 CYA 4956 GABINETE 63070 175/70 R-14

42 378 Santana 2.0 (Camara) 2002/03 BNZ 1919 SMA 62977 GASOLINA

FROTA VEICULOS LEVES (AUTOMOVEIS)- 20/01/2016 P.M.O
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ITEM NR. TIPO ANO PLACA SETOR PATRIM COMBUSTÍVEL PNEU

1 223 FIAT DUCATO MINIBUS 2001 CZA 4401 SMS 29477 DIESEL 205/70 R15

2 231 MiCRO ONIBUS MARCO POLO VOLARI 2002 BNZ 1877 SME 29487 DIESEL 700X16/750X16

3 235 MICRO ÔNIBUS MARCOPOLLO VOLARE 2002 CDV 2713 SME 29492 DIESEL 700X16

4 242 MICRO ÔNIBUS MARCOPOLLO VOLARE 2003 BNZ 1890 SMS 39143 DIESEL 700X16

5 265 HYNDAI H100 2002 CXW 9153 SMS 45367 DIESEL 185R 14C

6 295 MICRO ONIBUS MARCO POLO VOLARI 2010/2011 CZA 4457 SEMESPOR 53448 DIESEL 215/75 R17,5

7 329 Renault Master (ambulancia) 2004 DBS 1904 SMS DIESEL 205/75 R16

8 330 Iveco /daily 13 Hontan (ambulancia) 2007 DBS 2042 SMS DIESEL 205/70 R15

9 366 FIAT DUCATO MINIBUS 2013/14 DJM 7508 SMS 60498 DIESEL 205/70 R15

10 367 FIAT DUCATO ESCOLAR 2014/14 FVH7530 SME 60594 DIESEL 205/75 R16

11 368 FIAT DUCATO ESCOLAR 2014/14 FVW 0540 SME 61000 DIESEL 205/75 R16

12 369 Micro Onibus Mercedes Benz 2005/2006 DGU 6923 GABINETE 61041 DIESEL

13 380 Peugeout Boxer 350 2015/15 FLJ4891 SMS 63797 DIESEL 205/75 R16

14 381 Peugeout Boxer 350 2015/15 SMS 66026 DIESEL 205/75 R16

FROTA DE VEICULOS ( MICROS)-20/01/2016 P.M.O

 
 

ITEM NR. TIPO ANO PLACA SETOR PATRIM COMBUSTÍVEL PNEU

1 219 MERCEDES BENZ 1314 UNID. MÓVEL 1991 BWF 0139 smc DIESEL 1000X20

2 243 ÔNIBUS VOLKS SVELCO COMIL U 2004 BNZ 1913 SME 39121 DIESEL 275/80 R22,5

3 244 ÔNIBUS VOLKS SVELCO COMIL U 2004 BNZ 1912 SME 39122 DIESEL 275/80 R22,5

4 261 ÔNIBUS SCANIA F112 1984 BYB 6984 ESPORTES Estado DIESEL 1100X22

5 286 ONIBUS MB MARCOPOLO 2009/10 DJM 1465 SME 3782 DIESEL 215/75 R17,5

6 291 ONIBUS MB   (CESSAO DE USO), 2010/2010 DJL 4400 SME DIESEL 215/75 R17,5

7 323 ONIBUS AMARELO IVECO 2012/12 CZA 4471 SME 56997 S10 215/75 R17,5

8 343 MERCEDEZ BENZ ONIBUS ESCOLAR RURAL 2013/14 DKI 0402 SME 58849 DIESEL 275/80 R 22,5

9 347 ONIBUS MERCEDEZ BENZ COMIL 2014/14 FQG5216 SMS 59720 DIESEL 295/80 R 22,5

10 349 ONIBUS ESCOLAR VOLARE 2014/14 FMX 9622 SME 59811 DIESEL 215/75 R17,5

11 350 ONIBUS ESCOLAR VW 2013/12 DJM 8276 SME 59810 DIESEL 215/75 R17,3

FROTA VEICULOS (ÔNIBUS)-20/01/2016 P.M.O

 
 

ITEM NR. TIPO ANO PLACA SETOR PATRIM COMBUSTÍVEL PNEU

1 50 CAMIONETE CHEVROLET C14 1976 CDZ 2424 SMSU DIESEL 700X16/750X16

2 173 CAMINONETE PICK UP C20 1993 BFY 0480 SMOS 11778 GASOLINA 215/80 R16

3 189 CAMIONETE 600 CUSTOM GM 1995 BPY 7971 SME 11804 DIESEL 700X16

4 203 CAMINONETE SAVEIRO PICK UP CARGA 1997 BPY 8015 SMOS GASOLINA 175/70R 13

5 241 FORD COURIER RONTAN AMBULÂNCIA 2003 BNZ 1899 SMS 36101 GASOLINA 175/70 R14

6  252 PICK UP FOR COURIER 2003 ALK 6759 SMSU 42749 GASOLINA 175/70 14

7 278 VW SAVEIRO AMBULÂNCIA 1.6 2009/10 CZA4423 SMS 50468 FLEX 175/70 R13

8 281 FIAT DOBLO CARGO 2009 CZA 4426 SME 50487 FLEX 175/70 R14

9 282 VW SAVEIRO AMBULÂNCIA 1.6 2009/10 CZA 4419 SMS 50575 FLEX 175/70 R13

10 283 VW SAVEIRO AMBULÂNCIA 1.6 2009/10 CZA 4417 SMS 50576 FLEX 175/70 R13

11 284 VW SAVEIRO AMBULÂNCIA 1.6 2009/10 CZA 4418 SMS 50577 FLEX 175/70 R13

12 292 Camionete Chevrolet C 20 1993 BOO 3228 SMOS GASOLINA 215/80 R16

13 293 DOBLO CARGO FLEX 2009/10 CZA 4478 SME 53370 FLEX 175/70 R14

14 319 MONTANA 2012/12 CZA 4463 SMOS 55784 FLEX 185/60 R15

15 327 PICK UP SAVEIRO 2012/13 DkI 0405 SMS 53072 FLEX 175/70R14

16 341 SAVEIRO 1.6 BRANCA 2013/14 DKI 0425 SMS 58622 FLEX 175/70 R -12

17 342 SAVEIRO 1.6 BRANCA 2013/14 DKI 0427 SMS 58623 FLEX 175/70 R -11

18 352 NOVA SAVEIRO AMBULANCIA 2014/14 FQI 6321 SMS 59875 FLEX 175/70 14

19 353 NOVA SAVEIRO AMBULANCIA 2014/14 FQE 8415 SMS 60147 FLEX 175/70 14

20 354 NOVA SAVEIRO AMBULANCIA 2014/14 FQE 6460 SMS 60148 FLEX 175/70 14

21 355 NOVA SAVEIRO AMBULANCIA 2014/14 FQE 6254 SMS 60149 FLEX 175/70 14

22 356 NOVA SAVEIRO AMBULANCIA 2014/14 FQN 6740 SMS 60150 FLEX 175/70 14

23 372 Camionete I/FORD RANGER XLT 2014/2015 Bombeiro 62899 DIESEL

24 375 Montana 1.4 (preto) Conquest 2008 EAG 2725 SMA 63068 175/70 R-14

FROTA VEICULOS (CAMIONETES)-20/01/2016 P.M.O

 



 

PELA TRANSPARÊNCIA E BOA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS. 
 
 

 
Av. Domingos Camerlingo Caló, nº 2.300 – Loteamento Domingos Garcia – CEP 19.905-136 – Ourinhos/SP 

Tel: (14) 3322 3092 - E-mail: ourinhos@osbrasil.org.br 
7 

ITEM NR. TIPO ANO PLACA SETOR PATRIM COMBUSTÍVEL PNEU

1 111 CAMINHÃO VW CARROCERIA       1986 CPV 2335 SMSU DIESEL 900X20

2 112 CAMINHÃO VW BASCULANTE 1986 CPV 2347 SMSU 11743 DIESEL 1000X20

3 133 CAMINHÃO VW BASCULANTE 1989 CDZ 2450 SMOS 11747 DIESEL 900X20

4 134 CAMINHÃO VW BASCULANTE 1989 CDZ 2460 SMSU 11751 DIESEL 1000X20

5 176 CAMINHÃO VW CARROCERIA AB 11.140 1989 BFY 0486 SMA 11781 DIESEL 900X20

6 177 CAMINHÃO VW CARROCERIA AB 11.140 1989 BLQ 9362 SMSU 11785 DIESEL 900X20

7 221 CAMINHÃO GMC BASCULANTE 2001 BNZ 1871 SMOS 29472 DIESEL 1000X20

8 234 CAMINHÃO GMC 6100 FURGÃO 2002 BNZ 1881 SME 29491 DIESEL 700X16

9 287 CAMINHAO FORD CARGO 2010 CZA 4413 SMOS 50964 DIESEL 275/80 R22,5

10 288 CAMINHAO FORD CARGO 2010 CZA 4412 SMOS 50965 DIESEL 275/80 R22,5

11 306 CAMINHÃO MERCEDES BENS ATEGO 2425/48 2011/11 CZA 4462 SMOS 55734 DIESEL 275/80 R 22,5 10 un

12 307 CAMINHÃO MERCEDES BENS ATRON 1319/51 2012/12 CZA4452 SMOS 55735 DIESEL S-50 275/80 R 22,5 06 un

13 370 Caminhão Tanque VW  11130 1986 BPY 8003 SMSU 61042 DIESEL

14 371 Caminhão Volvo 2014/15 SMMAA 61884 DIESEL 275/80 R 22,5

15 373 Caminhao Mercedez Accelo 715 C 2007 DAH 4919 SMOS 63066 DIESEL 215/75 R 17,5

16 379 Caminhao Ford Cargo 1719 2015/15 FLP 8390 SMMAA 63237 DIESEL 275/80 R 22,5

FROTA VEICULOS (CAMINHÕES)-20/01/2016 P.M.O

 
 

ITEM NR. TIPO ANO PLACA SETOR PATRIM COMBUSTÍVEL PNEU

1 115 PERUA VW PICK UP 1986 CDZ 2429 SMOS GASOLINA 185R 14C

2 185 PERUA KOMBI VW FURGÃO 1995 BFY 0495 SMA GASOLINA 185R 14C

3 206 PERUA KOMBI VW STANDARD 1999 CDZ 2411 SMAS GASOLINA 185R 14C

4 213 PERUA KOMBI VW 1999 CPV 2344 SMC GASOLINA 185R 14C

5 215 PERUA KOMBI VW 2000 CPV 2363 SMOS GASOLINA 185R 14C

6 245 VW PERUA KOMBI ESCOLAR 2004 BNZ 1893 SME 39131 GASOLINA 185R 14C

7 246 VW PERUA KOMBI ESCOLAR 2004 BNZ 1894 SME 39129 GASOLINA 185R 14C

8 247 VW PERUA KOMBI 2004 BNZ 1896 SMS 39130 GASOLINA 185R 14C

9 248 VW PERUA KOMBI ESCOLAR 2004 BNZ 1901 SMA 39132 GASOLINA 185R 14C

10 253 PERUA VW KOMBI STANDARD 2005/2006 BNZ 1908 SMP DESENV URB ALCOOL 185R 14C

11 274 VW PERUA KOMBI 2009 CZA 4403 SMAS 49504 FLEX 185R 14C

12 276 VW PERUA KOMBI AMBULANCIA 2009/10 CZA 4435 SMS 50450 FLEX 185R 14C

13 285 VW PERUA KOMBI 2009 CZA 4428 SMOS/TRAN 50607 FLEX 185R 14C

14 304 VW KOMBI FURGÃO 2011/12 CZA 4487 ALMOX.SMS 55630 FLEX 185R 14C

15 346 KOMBI STANDARD 1.4 2013/14 DKI 0422 SMOS 58994 FLEX 185 R 14

FROTA VEICULOS (KOMBIS)-20/01/2016 P.M.O

 
 

5- Assim, solicitamos que o referido Edital seja retificado e que as 
correções supracitadas sejam acrescidas. 
 

Vale ressaltar que a transparência na administração pública, tem como 
núcleo jurídico, o Princípio da Transparência, previsto constitucionalmente no caput do artigo 37.  

 
Reiteramos que temos como objetivo exercer o controle social, a fim de 

garantir a qualidade na aplicação dos recursos públicos, principal atividade exercida pelo 
Observatório Social do Brasil – Ourinhos. 
 

Atenciosamente, 

 

Euríco Aparecido Rodrigues  
Presidente Observatório Social do Brasil – Ourinhos 


